Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo
Resposta do Executivo 135/2022
OFICIO N° 0420/2022-GAP Protocolo 34187 Envio em 20/05/2022 09:31:51

Paraguacu Paulista-SP, 20 de maio de 2022.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacgu Paulista-SP

Assunto: Oficios n°s 002 e 003/2022-COFC - Referente Projeto de Lei
Complementar n°® 004/2022.

Senhor Presidente:

Em atencdo aos Oficios n° 002 e 003/2022-COFC, da Comissao de
Orgamento, Finangas e Contabilidade, que solicita informagdes acerca do Projeto de
Lei Complementar n® 004/2022, encaminhamos o Memorando Interno n°® 50/2022, do
Departamento de Planejamento, com as informagdes solicitadas.

Certos da atencado de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideragao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)

Prefeito
ATS/LTJ/TSC/ammm
OF

Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https:.//sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/material egislatival2022/17908/17908_original .pdf
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Péraguagu Paulista

Estado de Sio Paulo

MEMORANDO INTERNO n° 50/2022

DE:

PARA: | Gabinete

 Depto de Planejamento

Paraguacu Paulista, 20 de maio de 2022

Em resposta ad Processo n° 1134/2022, Oficio 101 e 102/2022,

solicitam informagcdes acerca do Projeto de Lei Complementar n°
004/2022, temos o seguinte a informar:

OlShseCo ) =

© N

©

Nove servidores;

A gratificagdo tem como referencia o salario base do servidor;

Pois sao periodos proporcionais;

Sim, conforme Tabela 6 do Anexo Il;

Conforme demonstrado na Tabela 2 do Anexo Il, o percentual na
folha representa 41,35%;

0,044%;

Despesa de pessoal,;

Nao, pois sao verbas distintas, e néo podemos usar o FUNDEB'

para pagamento da despesa em questao.
Nao.

Sem mais para 0 momento.

Atencigsamente, ( -\

Tatiani dos Santos Corréa; h
Diretora de Planejamento

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguagu Paulista — CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
Avenida Siqueira Campos, n® 1430 - centro - CEP 19700-019
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraauacu Paulista - SP
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Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2022.05.20
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